
Akademia upamiętniająca 76 rocznicę wybuchu II wojny światowej

Każdego roku we wrześniu wspominamy wybuch II wojny światowej, która rozpoczęła się
1.09.1939 r.  Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Kantego w Futomie uczcili tę
rocznicę uroczystą akademią. Podczas występu można było obejrzeć ciekawą prezentację
multimedialną wykonaną przez: Alessię Farbaniec, Wiktorię Mazur, Zuzannę Wielgos i
Katarzynę Mazur. Prezentacja ukazywała zdjęcia z okresu 1939-1945, mapki miejsc, w których
rozegrały się ważne bitwy oraz etapy kampanii wrześniowej.

  

Na samym początku cała szkoła odśpiewała Mazurka Dąbrowskiego. Następnie uczniowie
przypomnieli, że II wojna światowa przeszła do historii jako największy i najkrwawszy konflikt
zbrojny w dziejach ludzkości. Wojnę wywołały zbrodnicze siły faszyzmu i militaryzmu, które
znalazły podatny grunt dla swego rozwoju w Niemczech, Włoszech i Japonii. Państwa bloku
faszystowskiego dążąc do panowania nad światem, postawiły sobie za cel nie tylko ujarzmienie,
ale i – jak Niemcy hitlerowskie – zniszczenie całych narodów.

Każda wojna była i jest dramatem człowieka, ale ta II była niewyobrażalnym doświadczeniem
świata i ludzkości na co wskazuje bilans strat: około 50 milionów ludzi zginęło, 35 milionów
zostało kalekami. Dramat II wojny światowej nie jest tylko doświadczeniem, podręcznikową
przeszłością, ale i przestrogą dla przyszłych  pokoleń. Ponieśliśmy wielkie ofiary. Pamiętać o
nich będziemy, ponieważ rozumiemy, że naród, który zapomni swą przeszłość, skazany jest na
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bolesne doznania.

  

W akademii udział wzięła klasa V i VI. Do występu uczniów przygotowywały panie: Iwona
Bocek, Karolina Litwin i Ewelina Szumska. Podczas akademii można było także posłuchać
pięknych wierszy o tematyce patriotycznej oraz piosenek m.in.: Orlątko  i  Nie pamiętasz.
Występ wszystkim się podobał i został nagrodzony brawami. 

  

Katarzyna Mazur, kl. VI
Wiktoria Mazur, kl. VI
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